
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 565-566 1388 1969

B E S L U I T  van 11 november 1969, houdende 

nadere regelen als bedoeld in artikel 11 van de 

Algemene Bijstandswet ten aanzien van minder- 

validen en werkloze werknemers.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Cultuur, Re
creatie en Maatschappelijk Werk en van Onze Minister van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid van 27 oktober 1969, Di
rectie Bijstandszaken, nr. U44251/Bu;

Gelet op artikel 11, 48 en 57 van de Algemene Bijstandswet;

De Raad van State gehoord (advies van 29 oktober 1969, 
nr. 46a);

Gezien het nader rapport van 7 november 1969, Directie 
Bijstandszaken, nr. 44628Bu;

Artikel 5. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het wordt geplaatst.

Onze Ministers van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk en van Sociale Zaken en Volksgezondheid zijn belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 11 november 1969.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

H. J. VAN DE POEL.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de drieëntwintigste december 1969.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Aan de uitkeringsgerechtigden in de zin van de 
Tijdelijke Rijksgroepsregeling Mindervaliden en de Rijksgroeps
regeling werkloze werknemers, die gedurende het tijdvak van 
1 september tot en met 1 november 1969 in het genot waren 
van een periodieke uitkering ingevolge voornoemde rege
lingen, wordt een uitkering ineens over 1969 verleend met 
inachtneming van de volgende bepalingen.

566

De Minister van Justitie a.i., 

H. K. J. BEERNINK.

WE T  van 18 december 1969, houdende wijzi

ging van de Invoeringswet Boek 1 nieuw B.W.

Artikel 2. De uitkering, bedoeld in artikel 1, wordt niet 
toegekend:

a. indien uit anderen hoofde reeds een duurtetoeslag over 
1969 werd ontvangen, welke gelijk was aan of meer bedroeg 
dan de van toepassing zijnde uitkering, genoemd in artikel 3, 
lid 1;

b. indien bijstand wordt genoten ter betaling van de kos
ten van verzorging of verpleging in een inrichting.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat enkele wijzi
gingen van de Invoeringswet Boek 1 nieuw B.W. nodig zijn 
gebleken;

Artikel 3. 1. De uitkering bedoeld in artikel 1, bedraagt:

a. Indien de Tijdelijke Rijksgroepsregeling Mindervaliden 
van toepassing is

voor echtparen ƒ 56,—
voor onvolledige gezinnen ƒ 49,—
voor alleenstaanden en voor thuisinwonenden van 21 
jaar en ouder ƒ 39,—
voor thuisinwonenden van 18-20 jaar ƒ 26,—

b. indien de Rijksgroepsregeling werkloze werknemers van 
toepassing is

voor echtparen ƒ 56,—
voor onvolledige gezinnen ƒ 49,—
voor alleenstaanden ƒ 39,—
voor thuisinwonenden van 18-20 jaar ƒ 26,—
voor thuisinwonenden jonger dan 18 jaar ƒ 17,50

2. Indien uit anderen hoofde reeds een duurtetoeslag over 
1969 werd ontvangen, welke minder bedroeg dan de van toe
passing zijnde uitkering, genoemd in lid 1, is de uitkering gelijk 
aan het verschil.

3. Ter compensatie van de heffingen, verschuldigd over de 
in de voorgaande leden bedoelde uitkering, wordt deze ver
hoogd met 11,9 % indien de Tijdelijke Rijksgroepregeling 
Mindervaliden, en met 16,8 % indien de Rijksgroepsregeling 
werkloze werknemers van toepassing is.

Artikel 4. Ten aanzien van de vergoeding in en het verhaal 
van deze kosten van bijstand is het bepaalde in de onder
scheidene Rijksgroepsregelingen van overeenkomstige toepas
ssiningg..

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Invoeringswet Boek 1 nieuw B.W. wordt als volgt ge
wijzigd:

A. In artikel X van hoofdstuk 4 vervalt het onderdeel A 
en wordt de letter „B.” voor het daarmee aangeduide onderdeel 
geschrapt.

B. In artikel XI van hoofdstuk 4 vervallen in onderdeel A 
de woorden „twee gulden” en in onderdeel B de woorden „een 
gulden”.

C. Artikel XIV van hoofdstuk 4 wordt gelezen: In artikel 
6, tweede lid, van de wet van 30 oktober 1968, Stb. 584, 
houdende regeling schadeloosstelling leden Tweede Kamer der 
Staten-Generaal, wordt het woord „erkende” geschrapt.

D. Aan het slot van hoofdstuk 4 wordt een nieuw artikel 
toegevoegd, luidende:

Artikel XXXTV

De Wet op de noodwachten wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 39, eerste lid, onder c, wordt „artikel 344” 
vervangen door: artikel 394 van Boek 1.

B. In artikel 39a wordt „artikel 464” vervangen door: de 
artikelen 392 en 396 van Boek 1.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1969 1389 Stb. 566-567

Artikel II

Deze wet treedt in werking op 1 januari 1970.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 18 december 1969.

JULIANA.
De Minister van Justitie a.i.,

H. K. J. BEERNINK.

Uitgegeven de drieëntwintigste december 1969.

De Minister van Justitie a.i., 

H. K. J. BEERNINK.

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In artikel 5 van de wet van 8 december 1961, Stb. 425, 
houdende voorlopige regeling in verband met de schadeloos
stelling van huurders van gebouwde onroerende goederen, 
welke worden gebezigd voor de uitoefening van een bedrijf, 
in geval van onteigening of van vordering in eigendom en in 
een geval van ontruiming van het gehuurde, wordt in plaats 
van ,,1 januari 1970” gelezen: 1 januari 1971.

Artikel II

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 69/70, 10 343; Hand. II 69/70, bladz. 1572—1574; 
Bijl. Hand. I 69/70, 10 343 (49); Hand. I 69/70, bladz. 193.

567 W E T  van 18 december 1969 tot verdere verlen

ging van de geldigheidsduur van de wet van 8 de

cember 1961, Stb. 425, houdende voorlopige 

regeling in verband met de schadeloosstelling van 

huurders van gebouwde onroerende goederen, 

welke worden gebezigd voor de uitoefening van 

een bedrijf, in geval van onteigening of van vorde

ring in eigendom en in een geval van ontruiming 

van het gehuurde.

W u JULIANA, BU DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r i n s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Deze wet treedt in werking op 31 december 1969.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 18 december 1969.

De Minister van Justitie a.i., 

H. K. J. BEERNINK.

JULIANA.

Uitgegeven de drieëntwintigste december 1969.

De Minister van Justitie a.i., 

H. K. J. BEERNINK.

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de geldigheidsduur van de wet van 8 december 1961, Stb. 
425, verder te verlengen;

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 69/70, 10 431; Hand. II 69/70, bladz. 1574; 
Bijl. Hand. I 69/70, 10 431 (49); Hand. I 69/70, bladz. 193.


